Publicada no DOU n. ____ Seção 2, em
________/___________/_____________

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0618/2018

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

001013/2018-85  do CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO TOCANTINS –  CAMETÁ
desta Universidade,

R E S O L V E :

I –  Designar o servidor  RAFAEL COELHO RIBEIRO, ocupante do
cargo efetivo de Professor do Magistério Superior do quadro de pessoal desta
Universidade para exercer por mais 2 (dois) anos por recondução, a partir de
02 de fevereiro de 2018, o mandato correspondente à Função Gratificada de
Diretor da Faculdade de Agronomia do Campus Universitário de Cametá, Código FCC

– nível único.

II –  Designar a servidora  MARIANA CASARI PARREIRA  ocupante
do cargo efetivo de Professora do Magistério Superior do quadro de pessoal
desta  Universidade,  para  exercer  pelo  mesmo período  o  mandato  de  Vice-

Diretora  da supracitada Faculdade, sem ônus adicional, por não se tratar de
função   gratificada,   devendo   substituir   o   Diretor   em   suas   faltas   ou
impedimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 01 de fevereiro
de 2018.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria